[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 119 от «14» ноября 2023 года г.п. Кузьмоловский
О передаче отдельных полномочий муниципального образования

Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальному образованию

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

для исполнения в 2024 году в сфере бюджетных отношений
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Перечень отдельных полномочий муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, передаваемых муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для исполнения в 2024 году согласно приложению.

2. Поручить администрации муниципального образования Кузьмоловское городское поселение заключить соответствующие соглашения (договоры) о передаче отдельных полномочий на 2024 год с администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
3. Администрации муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области предусмотреть в бюджете муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год межбюджетные трансферты бюджету Всеволожского муниципального района Ленинградской области на осуществление полномочий.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести», разместить на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на действующую комиссию по бюджету, налогам, собственности, промышленности и инвестициям.
Глава муниципального образования
Кузьмоловское городское поселение                                             Ю.М. Спицын
Приложение
к решению совета депутатов

                     МО Кузьмоловское ГП

 от «14» ноября 2023 г. № 119
П Е Р Е Ч Е Н Ь

отдельных полномочий муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, передаваемых муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для исполнения в 2024 году
1. В сфере бюджетных отношений:

 - отдельные полномочия по организации исполнения бюджета муниципального образования Кузьмоловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- отдельные полномочия по осуществлению контроля за исполнением бюджета муниципального образования Кузьмоловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
- отдельные полномочия по составлению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Кузьмоловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.